DE SAN MARTIN DE LOS ANDES ‘J

PROVINCIA DEL NEUQUEN

—llrr 5

San Martin de los Andes, 05 MAR 7225

VISTO:

El Decreto N© 323/2025 de fecha 06 de febrero de 2025; vy,
CONSIDERANDO:

Que, el mismo valida la contratacion con la Sra. SAEZ VERONICA CUIT N° 23-34676858-4,
por el servicio como ayudante de profesor para el programa de la Colonia Municipal de Verano 2025, en
el nicleo Gimnasio Elio Chango Soria, por un monto de $550.000 (pesos quinientos cincuenta mil) por el
mes de enero y $256.667 (pesos doscientos cincuenta y seis mil seiscientos sesenta y siete) por los dias
de febrero, haciendo un monto total de $ 806.667 (pesos ochocientos seis mil seiscientos
sesenta y siete), desde el 02 de enero al 14 de febrero de 2025.

Que, mediante nota ingresada al Area de Contrataciones y Licitaciones el dia 25/02/2025, el
Subsecretario de Deportes, Sr. Fernando Méndez, requiere realizar los tramites administrativos
correspondientes para rescindir a partir del 01 de febrero del corriente, el contrato mencionado
precedentemente.

Que, segun clausula séptima del mencionado contrato, el Municipio puede rescindirlo en
caso de inejecucion, sin mayor tramite.

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO 1°: RESCINDASE a partir del 01/02/2025 el contrato suscripto con la Sra. SAEZ VERONICA
CUIT N© 23-34676858-4, el cual fuera aprobado por Decreto N° 323/2025.
ARTICULO 2°: NOTIFfQUESE a la Sra. SAEZ, de los alcances del presente.

ARTICULO 3°: Por Direccion de Estadisticas y Presupuesto para su conocimiento.

ARTICULO 4°: Reglstrese Comuniquese y Archivese.
mb

LC2A24 2 S Martih e o Andes

de2 (o
¢ %ﬁdeico fay Hace da
S ,‘hkddgﬁMAn S

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INF ORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




